ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.03.2016    года                                                                                                                № 45
хутор Танцура Крамаренко

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 04 марта 2016 года № 37 «Об утверждении Положения о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района и урегулированию конфликта интересов»

На основании протеста прокуратуры Тимашевского района на постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 04 марта 2016 года № 37 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района»,  в соответствии с Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службы в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в краснодарском крае», Указам Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», которым внесены изменения и дополнения в Указ Президента РФ от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных  служащих и урегулированию конфликта интересов» (в редакции Указа № 650), Уставом Дербентского сельского поселения Тимашевского района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 04 марта 2016 года № 37 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района и урегулированию конфликта интересов», изложить подпункт «а» пункта 12 Положения в новой редакции:
[bookmark: sub_1016]«12. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:
[bookmark: sub_10161]а) представление главой Дербентского сельского поселения Тимашевского района, в соответствии с п.4 ч.2 ст.12 Закона Краснодарского края от 30 декабря 2013 № 2875-КЗ «О порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей», материалов проверки, свидетельствующих:
[bookmark: sub_101612]- о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом 1, 2 пункта 1 статьи 1 Закона Краснодарского края от 30 декабря 2013 года № 2875-КЗ «О порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей»;
[bookmark: sub_101613]- о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
2. Юрисконсульту администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района З.А.Шумской обнародовать настоящее постановление.
3. Заведующему сектором по организационно-кадровой работе и работе с обращениями граждан администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Н.В.Гусловой обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                         		                                    Н.А.Отиско

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления  администрации  Дербентского сельского поселения Тимашевского района от __________________________№_______
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]О внесении изменений в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 04 марта 2016 года № 37 «Об утверждении Положения о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района и урегулированию конфликта интересов»

Проект подготовлен и внесен:
Юрисконсульт администрации
Дербентского сельского поселения                                                    З.А. Шумская

Проект согласован
Заведующий сектором
по организационно кадровой работе
и работе с обращениями граждан администрации
Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                                                         Н.В.Гуслова